CONVENCION ANUAL

CONCILIO LATINOAMERICANO DE
NUEVA YORK EN LA CIUDAD DE MEXICO

LO QUE TIENES
PARA QUENINGUNO

23,24 Y 25 DE FEBRERO DE 2024

ANFITRION: IGLESIA NAZARET. HUACHINANGO
MZ 27 LT 8, DEL MAR, TLAHUAC, CDMX



Comité Ejecutivo Internacional

Rev. Santos Roman Presidente

Rev. Samuel Cruz Vicepresidente

Rev. Moisés Gonzalez Secretario

Rev. Anibal Taymes Sub-Secretario

Rev. Ricardo Jesus Tesorero

Rev. Santiago Guerrero Sub-Tesorero

Rev. Edwin Acevedo Vocal 1

Rev. Esteban Aponte Vocal 2

Rev. Mauricio Mendoza Vocal 3

Rev. Agustin Carrasquillo Director de Misiones
Rev. Rubén Sanchez Sub-Director de Misiones
Rev. Rubén Rios Relaciones Publicas

Viernes, 23 de febrero

19:00 Devocional
Hno. Abraham Vazquez

Presidente Nacional ACHC

19:30 Bienvenida
MBA y CPF Luis Javier Arreguin
Asesor Nacional AJEC

19:40 Contestacion
Hno. Antonio Aparicio

19:45 Predicacion
Pastora Raquel Rosas

Secretaria Nacional CLA CDMX

20:25 Ofrenda

20:35 Anuncios y Oracién de Bendicion
Rev. Cirilo Cruz
Presidente Nacional CLA CDMX
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Comité Ejecutivo Nacional

Rev. Cirilo Cruz Presidente
Pastora Raquel Rosas Secretaria
Pastora Elizabeth Cruz Tesorera
Pastor Arnulfo Sierra Vocal
Paises
Alemania Colombia Estados Unidos Panamad
Argentina Costa Rica  Guatemala Paraguay
Aruba Cuba Haiti Peru
Belice Curazao Holanda Puerto Rico
Bolivia Ecuador Italia Republica
Bonaire El Salvador  México Dominicana
Chile Espana Nicaragua Francia
Suiza
Venezuela

Sabado, 24 de febrero

9:00 Desayuno

10:00 Oracion
Pastor Alejandro Aguirre

10:20 Registro de Obreros, Misioneras
v Delegados

10:40 Organizacion de la Asamblea
a) Comité de Resoluciones
b) Comité de Prevencién y Orden
c) Comité de Escrutinio

11:00 Informe de los Departamentos
a) Asociacion de Damas
“Mensajeras del Sefor”

b) Asociacion de Caballeros
“Heraldos de Cristo”

c) Asociacion de Jévenes
“Embajadores de Cristo”

11:50 Receso
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Sabado, 24 de febrero

12:00

13:00

14:00

15:00

15:15

15:25

15:35

16:15

16:25

16:55

Conferencia “Iglesia, retén lo
que tienes para que ninguno
tome tu corona”

Delegacion de CLA N.Y.

Conferencia “Ministros y Misioneras,
retén lo que tienes para que
ninguno tome tu corona”

Pastora Elizabeth Cruz

Tesorera Nacional CLA CDMX

Comida

Devocional
Hna. Miriam Mejia

Pase de Lista

Lectura del Acta de la pasada
Convencion

Informe de los Ejecutivos del CLA:
a) Presidente

b) Secretario

c) Tesorero

Resoluciones

Elecciones:

a) Comité Ejecutivo

b) Lugary Fecha de la Proxima
Convencion

Receso y Preparacion para el Culto

Este programa esta sujeto a
cambios, como el ES. y las
circunstancias lo requieran *

Sabado, 24 de febrero

18:00

18:30

19:00

19:40
19:50

20:00

Devocional
Hno. Abraham Vazquez
Presidente Nacional ACHC

Numeros Especiales
C.P. Joaquin Cruz

Sermon
Delegacién de CLA N.Y.

Ofrenda

Anuncios y Oracion Final
Pastor Rafael Urbina

Cena

Domingo, 25 de febrero

9:00
10:00

10:30

11:00

11:15

12:15
12:25

12:35

Desayuno

Devocional
Grupo Iglesia Fuente de Vida

Numeros Especiales
Pastor Pedro Hernandez

Oracion por Misioneras y
Misioneros del CLA en México
Delegacion de CLA N.Y.

Sermon “Recomendacion y
Advertencia”

Rev. Cirilo Cruz

Presidente Nacional CLA CDMX

Ofrenda

Anuncios y Oracion Final de
Convencion
Pastor Arnulfo Sierra

Comida
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En busca de obreros

Cristo esta buscando obreros hoy
Que quieran ir con El
(Quién dira: “Senor, contigo voy, Yo quiero serte fiel?

CORO

Oh, Senor, es mucha la labor,
Y obreros faltan ya;

Danos luz, ardiente fe y valor,
Y obreros siempre habra.

Cristo quiere mensajeros hoy
Que anuncien su verdad,
(Quién dira: Senor, yo listo estoy, Haré tu voluntad?

Hay lugar si quieres trabajar

De Cristo en la labor;

Puedes de su gloria al mundo hablar,
De su bondad y amor.

:Vives ya salvado por Jesus, Su amor conoces ya?
Habla, pues, anuncia que en la luz
De Cristo vives ya.




