



## 23, 24 Y 25 DE FEBRERO DE 2024

ANFITRIÓN: IGLESIA NAZARET. HUACHINANGO MZ 27 LT 8. DEL MAR. TLÁHUAC. CDMX



## Comité Ejecutivo Internacional

Rev. Samuel Cruz Rev. Moisés González Rev. Aníbal Taymes Rev. Ricardo Jesús Rev. Santiago Guerrero Rev. Edwin Acevedo Rev. Esteban Aponte Rev. Mauricio Mendoza Rev. Agustín Carrasquillo Rev. Rubén Sánchez Rev. Rubén Rios

Rev. Santos Román

Presidente Vicepresidente Secretario Sub-Secretario Tesorero Sub-Tesorero Vocal 1 Vocal 2 Vocal 3

Director de Misiones Sub-Director de Misiones

Relaciones Públicas

# **Comité Ejecutivo Nacional**

Rev. Cirilo Cruz Pastora Raquel Rosas Pastora Elizabeth Cruz Pastor Arnulfo Sierra

**Países** 

Aruba

Belice

Bolivia

Chile

9:00

10:00

Bonaire

Alemania Colombia Argentina Costa Rica Cuba Curazao Ecuador El Salvador España

Guatemala Haití Holanda Italia México Nicaragua

Estados Unidos

Presidente Secretaria Tesorera Vocal

Panamá Paraguay Perú Puerto Rico Republica Dominicana Francia Suiza Venezuela

## Viernes, 23 de febrero

Devocional

19:00

### Presidente Nacional ACHC 19:30 Bienvenida MBA y CPF Luis Javier Arreguin Asesor Nacional AJEC 19:40 Contestación

Hno. Abraham Vázguez

19:45 Predicación **Pastora Raquel Rosas** Secretaria Nacional CLA CDMX

**Hno. Antonio Aparicio** 

20:25 Ofrenda

20:35

**Rev. Cirilo Cruz** 

Presidente Nacional CLA CDMX

Anuncios y Oración de Bendición

## Sábado, 24 de febrero

Desayuno

Oración

10:20	Registro de Obreros, Misioneras y Delegados
10:40	Organización de la Asamblea a) Comité de Resoluciones b) Comité de Prevención y Orden c) Comité de Escrutinio
11:00	Informe de los Departamentos a) Asociación de Damas "Mensajeras del Señor" b) Asociación de Caballeros "Heraldos de Cristo" c) Asociación de Jóvenes "Embajadores de Cristo"

Pastor Alejandro Aguirre

11:50 Receso



Sábado, 24 de febrero		Sábado, 24 de febrero	
12:00	Conferencia "Iglesia, retén lo que tienes para que ninguno tome tu corona"	18:00	Devocional <b>Hno. Abraham Vázquez</b> Presidente Nacional ACHC
	Delegación de CLA N.Y.	18:30	Números Especiales C.P. Joaquín Cruz
13:00	Conferencia "Ministros y Misioneras, retén lo que tienes para que ninguno tome tu corona" Pastora Elizabeth Cruz Tesorera Nacional CLA CDMX	19:00	Sermón Delegación de CLA N.Y.
		19:40	Ofrenda
14:00	Comida	19:50	Anuncios y Oración Final Pastor Rafael Urbina
15.00	Devocional	20:00	Cena
15:00	Hna. Miriam Mejía	Domingo, 25 de febrero	
15:15	Pase de Lista	9:00	Desayuno
15:25	Lectura del Acta de la pasada Convención	10:00	Devocional Grupo Iglesia Fuente de Vida
15:35	Informe de los Ejecutivos del CLA: a) Presidente b) Secretario	10:30	Números Especiales Pastor Pedro Hernández
	c) Tesorero	11:00	Oración por Misioneras y
16:15	Resoluciones	Misioneros del CLA en México <b>Delegación de CLA N.Y.</b>	
16:25	Elecciones: a) Comité Ejecutivo b) Lugar y Fecha de la Próxima Convención	11:15	Sermón "Recomendación y Advertencia" <b>Rev. Cirilo Cruz</b> Presidente Nacional CLA CDMX
16:55	Receso y Preparación para el Culto	12:15	Ofrenda
	Este programa esta sujeto a cambios, como el E.S. y las circunstancias lo requieran *	12:25 12:35	Anuncios y Oración Final de Convención <b>Pastor Arnulfo Sierra</b> Comida



## En busca de obreros

Cristo está buscando obreros hoy Que quieran ir con Él ¿Quién dirá: "Señor, contigo voy, Yo quiero serte fiel?

#### CORO

Oh, Señor, es mucha la labor, Y obreros faltan ya; Danos luz, ardiente fe y valor, Y obreros siempre habrá.

Cristo quiere mensajeros hoy Que anuncien su verdad, ¿Quién dirá: Señor, yo listo estoy, Haré tu voluntad?

Hay lugar si quieres trabajar De Cristo en la labor; Puedes de su gloria al mundo hablar, De su bondad y amor.

¿Vives ya salvado por Jesús, Su amor conoces ya? Habla, pues, anuncia que en la luz De Cristo vives ya.